Pró-Reitoria de Desenvolvimento
Humano a Social - PRDHS
Departamento de Desenvolvimento
de Potencialização de Pessoas – DDPP

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900
Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prdhs.ufsc.br / +55 (48) 3721-8317

AJUSTE DE CRONOGRAMA
Edital044/DDP/2015
A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de Santa Catarina torna público o cronograma de provas do concurso público para o Departamento de Estudos Especializados em Educação – EED/Campus de Florianópolisde que trata o Edital n° 044/DDP/2015, para o campo de conhecimento: Educação/Teorias da Educação/Filosofia da Educação.

	Dia
	Horário
	Atividade
	Local

	11/06/2015
	A partir das 16h00min
	Divulgação dos candidatos aprovados na prova escrita
	Mural do Departamento e pelo site: eed.ced.ufsc.br e ced.ufsc.br

	12/06/2015
	16h00min
	Término do prazo para interposição de recurso pelos candidatos
	Direção do Centro de Ensino (CED)

	18h00min
	Decisão relativa aos recursos

	Mural do Departamento e pelo site: eed.ced.ufsc.br e ced.ufsc.br

	13/06/2015
	A partir das 8h00min
	Divulgação do Cronograma Ajustado.

	Mural do Departamento e pelo site: eed.ced.ufsc.br e ced.ufsc.br

	13/06/2015

10h00min às 11h15min

Início do sorteio do ponto para a Prova Didática, por ordem de inscrição. Entrega pelo candidato (no momento do sorteio) das cópias do projeto de atividades acadêmicas e memorial descritivo e do Curriculum Vitae, no formato Plataforma Lattes, documentado.
Início do sorteio do ponto para a prova didática por ordem de inscrição:
10h00min – Candidato 1 (inscrição 40490010)
11h15min – Candidato 2 (inscrição 40490012)

Sala 525

	[bookmark: _GoBack]

13/06/2015

14h00min às 16h30min

	Continuação do sorteio do ponto para a prova didática por ordem de inscrição.
Entrega pelo candidato (no momento do sorteio) das cópias do projeto de atividades acadêmicas e memorial descritivo e do Curriculum Vitae, no formato Plataforma Lattes, documentado.

14h00min – Candidato 3 (inscrição 40490021)
15h15min – Candidato 4 (inscrição 40490028)
16h30min – Candidato 5 (inscrição 40490038)

	Sala 525

	14/06/2015

10h00min às 12h05min

Prova didática conforme ponto sorteado no dia 13/06/2015
10h00min – Candidato 1 (inscrição 40490010)
11h15min – Candidato 2 (inscrição 40490012)
	Sala 525

	14/06/2015

14h00min às 17h20min

Continuação da Prova didática conforme ponto sorteado no dia 13/06/2015
14h00min – Candidato 3 (inscrição 40490021)
15h15min – Candidato 4 (inscrição 40490028)
16h30min – Candidato 5 (inscrição 40490038)

	Sala 525

	14/06/2015

17h30

Reunião para análise dos documentos e Início da Prova de Títulos pela Banca Examinadora
	Sala 525

	15/06/2015

8h00min às 12h00min

Início das apresentações do projeto de atividades acadêmicas e memorial descritivo, por ordem de inscrição.
Obs.: o candidato terá até 30 minutos para apresentação, a banca terá até 15 minutos para arguição e o candidato até 15 minutos para responder a arguição.
08h00min – candidato 1 (inscrição 40490010)
09h30min – candidato 2 (inscrição 40490012)
11h00min – candidato 3 (inscrição 40490021)
	Sala 525

	15/06/2015

14h00min às 16h30min
	Continuação das apresentações do projeto de atividades acadêmicas e memorial descritivo, por ordem de inscrição.
Obs.: o candidato terá até 30 minutos para apresentação, a banca terá até 15 minutos para arguição e o candidato até 15 minutos para responder a arguição.
14h00min – candidato 4 (inscrição 40490028)
15h30min  - candidato 5 (inscrição 40490038)

	Sala 525

	16/06/2015
	17h00min

	Sessão pública para apuração do resultado para habilitação e classificação dos candidatos
	Sala 525

Florianópolis, 12 de Junho de 2015.

_______________________
Presidente da Banca